Non habeat locum dictum privilegium. Item, si fiat querimonia 
de aliquo de aliqua peccunie quantitate, et reus confiteatur se eam 
debere sed opponet compensationem vel retentionem et non possit 
probare pro aliquibus quod aliquid sibi debeatur a conque[83r]
rente et petatur ab eo iusticia quia deffecit in probando, an ha-
beat locum dictum privilegium, ita quod teneatur ad iusticiam 
solvendam.

Non habeat locum dictum privilegium. Idem, quidam sunt 
quod spe dicti privilegii ut possint vexare illum quem voluerint sine 
causa conqueruntur de eo licet eis nichil debeat et ita elabuntur 
decem dies et plures ut continentur in dicto privilegio, queritur 
quod remedium ad hoc adhibeatur. Si constat ipsum temere vo-
casse, non habeat locum dictum privilegium, immo nichilominus 
puniatur in expensis.

Ego Petrus Raymundi de Verneto, de mandato Arnaldi Ysarni 
scriptoris publici curie baiuli Perpiniani translatavi fideliter hoc 
presents instrumentum et sumpsi illud de libro dicte curie in quo 
erant scripta predicta dubia et declarationes eorum, ut in hoc pre-
senti instrumento continetur, quarto decimo kalendas iulii anno 
Domini millesimo trecentesimo, in presencia et testimonio Guillermi 
Germani et Raymundi de Calmesella iurisperitorum, et Iohannis de 
Garrice et Ermengaldi Berardi.

Arnaldus Ysarni scriptor publicus curie baiuli Perpiniani auc-
toritate illustrissimi domini regis Maioricarum subscripsit et hoc 
sig+num fecit.

Sig+num Guillermi Paratoris iudicis ordinarii curie Perpiniani, 
qui huic instrumento a libro dicte curie sumpto decretum meum 
iudiciarium interpono.
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70

[1300, juny, 17]

Que·ls cònsols de Perpenyà cascun any augen compte de·l hospi-
taler de la vila de Sant Làzer, e de la obra del pont, e de·l 
almoyner de la vila.
Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam littera papirea 

sigillata sigillo cereo illustris domini Iacobi, Dei gratia regis Maio-
ricarum, comitis Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesulani, 
quo sigillo dicta littera erat clausa taliter quod apperiri non poterat 
sine fractione ipsius sigilli, cuius littere tenor talis est:

“Iacobus, Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis et 
Ceritanie et dominus Montispesulani. Fidelibus suis consulibus ville 
Perpiniani, salutem et gratiam.

Visis et intellectis litteris vestris quas nobis misistis super facto 
Petri Fabri olim comendatoris domus Sancti Latzarii de Perpini-
ano, et intellectis hiis que Guillermus de Podio de Perpiniano, ex 
parte vestra, super dicto facto proposuit coram nobis; viso etiam 
compu[83v]to dicti Petri Fabri, super administratione dicte domus 
recepto per dictum Guillermum de Podio nobis exhibito, vobis res-
pondemus quod licet dictus Petrus Fabri in redditione dicti computi 
fuerit negligens et remissus, et quod grosso modo dictum computum 
ordinaverit et reddiderit, tamen videtur vobis ipsum Petrum Fabri 
de bona fide dictum computum reddisse et ipsum fore bonum ho-
minem et legalem quantum in se est.